
 

 

令和６年４月４日 
郡市区等医師会長 殿 
 

大阪府医師会 
会長  高 井 康 之 
( 公 印 省 略 ) 

 
 

観光庁 令和５年度補正予算 
ポストコロナを見据えた受入環境整備促進事業補助金 
「インバウンド安全・安心対策推進事業」の公募開始について 

 
 

平素は本会事業に格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、日本医師会より、標記に関する通知がありました。 

本通知は、観光庁令和５年度補正予算によるポストコロナを見据えた受入環境

整備促進事業補助金「インバウンド安全・安心対策推進事業」の公募開始につい

てお知らせするものです。 

本事業は、令和４年度の訪日外国人旅行者受入環境整備緊急対策事業から名称

のみ変更されたものであり、事業目的等、詳細は別添の通りです。 

なお、令和４年度と同様に、「訪日外国人患者受入機能の強化」事業の補助対象

事業者については、「病院・診療所等を設置し、又は管理する者のうち、『外国人

患者を受け入れる医療機関の情報を取りまとめたリスト（観光庁・厚生労働省）』

に登録されている、または登録の見込みがあるもの」とされております。また、

応募期間は令和６年２月14日（水）から９月27日（金）17時（必着）とされており

ます。 

その他、本事業の詳細につきましては、同庁の当該ページ及び「訪日外国人患

者受入機能の強化」事業の【応募要領】をご参照くださいますようお願い申し上

げます。 

つきましては、貴会におかれましても本件についてご了知賜りますとともに、

貴会会員へご周知くださいますようお願い申し上げます。 

 

○観光庁 インバウンド安全・安心対策推進事業ページ 

https://www.mlit.go.jp/kankocho/page08_000269.html 

 

 

 

＜事務局＞  
大阪府医師会 地域医療１課 
TEL:06-6763-7012 

https://www.mlit.go.jp/kankocho/page08_000269.html

